Tabiûn döneminde konuşulmuş olma ihtimali bulunmakla beraber, tasavvufî kay-
naklar, Hakîkat-i Muhammediyye fikrini ilk dile getiren sûfîler olarak şu isimleri zik-
retmişlerdir: Sehl b. Abdullah et-Tusterî (öl.283/896), Zünnûn-ı Mısrî’ (öl. 245/859) ve
Hallâc-ı Mansûr (öl. 309/922) (Ay, 2010: 81). Ancak ifâde ettiğimiz gibi konunun bu
şahsiyetlerden daha önce ele alındığı kuvvetle muhtemeldir. Kaynakların, meseleyi bu
mutasavıflarla başlatmaları, meselenin bunlar tarafından daha yüksek sesle dile getirilmiş
olması ve özellikle et-Tusterî tefsîri’nin günümüze ulaşmış en eski îşârî tefsîrlerden biri
olmasıyla alakalı olduğu kanaatindeyiz.